
 

 

 

 

UCHWAŁA  NR  XXIV /163/ 2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 5 marca 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 93e uchwały Nr V/39/2003 Rady Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Krościenko Wyżne (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003 r., Nr 82, poz. 1459 z późn. zm.), 

po przedstawieniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się petycję z dnia 13 grudnia 2020 r. złożoną w interesie publicznym przez 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX w sprawie pilnego przyjęcia uchwały o treści 

wskazanej w petycji dotyczącej planowanych przez rząd masowych szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 za bezzasadną. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*[ 



 

 

       Załącznik do uchwały NR XXIV/163/2021 

       Rady Gminy Krościenko Wyżne 

       z dnia 5 marca 2021 r. 

 

 

W dniu 13 grudnia 2020 r. drogą elektroniczną do Rady Gminy Krościenko Wyżne 

wpłynęła petycja w interesie publicznym złożona przez XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

w sprawie pilnego przyjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji dotyczącej planowanych 

przez rząd masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Zgodnie z zapisami 

Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady Gminy Krościenko Wyżne pismem 

z dnia 18 grudnia 2020 r., celem zajęcia stanowiska przekazał przedmiotową petycję Wójtowi 

Gminy Krościenko Wyżne, oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko 

Wyżne. 

Podmiot wnoszący petycję w interesie publicznym postuluje o przyjęcie przez Radę 

Gminy Krościenko Wyżne uchwały o zaproponowanej treści stanowiącej wyraz sprzeciwu 

wobec działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych dyskryminujących 

mieszkańców Gminy Krościenko Wyżne (w tym z powodów rasowych, religijnych, 

medycznych, czy sanitarnych) oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek 

przeciwko wirusowi Sars-CoV-2 w przedmiocie ich odpowiedzialności odszkodowawczej za 

wystąpienie wszelkich powikłań poszczepiennych. 

 W odniesieniu do żądania petycji w zakresie podjęcia uchwały o treści w niej zawartej 

w pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę, iż podjęcie przez radę gminy wnioskowanej 

uchwały wykraczałoby poza zakres zadań gminy, a co za tym idzie byłoby niezgodne  

z obowiązującym prawem. W tym kontekście należy przywołać artykuł 18 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), który 

ustanawia domniemanie właściwości rady gminy we wszystkich sprawach pozostających  

w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. W myśl natomiast art. 6 ust. 1 

przywołanej ustawy, rada gminy może podejmować uchwały tylko w sprawach publicznych  

o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonym ustawami na rzecz innych podmiotów. W tym 

miejscu zaznaczyć należy, że przywołany przepis art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym nie jest, zgodnie z utrwaloną w orzecznictwie linią interpretacyjną, samodzielnym 

przepisem kompetencyjnym do podjęcia uchwały. 

 Z kolei art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym przyznaje radzie gminy 

kompetencję do podejmowania uchwał poza przypadkami określonymi w art. 18 ust. 1 i 2 



 

 

ustawy o samorządzie gminnym, ale tylko wówczas, gdy kompetencję taką organowi nadaje 

przepis szczególny. W związku z tym, iż brak jest szczegółowego przepisu upoważniającego 

radę gminy do podjęcia uchwały o treści zawartej w petycji oraz z uwagi na fakt, iż przepisy 

prawa obligują organy władzy publicznej do podejmowania takich działań na które prawo 

wprost im zezwala, należy uznać, że spełnienie postulatu petycji w sposób zdecydowany 

wykraczałoby poza zakres kompetencji Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęta przez Radę Gminy Krościenko Wyżne uchwała 

dotycząca planowanych przez rząd masowych szczepień przeciwko wirusowi  

SARS-CoV-2, byłaby aktem podjętym bez umocowania prawnego, a więc aktem niezgodnym 

z prawem. 

Co więcej, należy również odnieść się do treści pierwszego akapitu projektu 

proponowanej uchwały, której podjęcia żąda podmiot wnoszący, a który stanowi powielenie 

obowiązujących przepisów Konstytucji RP. Zgodnie bowiem z treścią przepisu § 137 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki 

prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. poz. 283) „w uchwale i zarządzeniu nie powtarza się 

przepisów ustaw oraz przepisów innych aktów normatywnych”. Katalog aktów, których 

dotyczy przywołany zakaz ustanowiony w przepisie rozporządzenia obejmuje między innymi 

Konstytucję RP. W związku z tym powtórzenie w uchwale rady gminy treści postanowień 

Konstytucji RP byłoby sprzeczne z § 137 Zasad techniki prawodawczej i również 

stanowiłoby istotne naruszenie prawa. 

Rada Gminy Krościenko Wyżne, mając na uwadze powyższe ustalenia i stanowisko 

przedstawione przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) postanowiła uznać złożoną 

petycję dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie planowanych przez rząd masowych szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 za bezzasadną. 

https://sip.lex.pl/#/document/16968290?unitId=zal(@1)par(137)&cm=DOCUMENT

